
Zámek Vizovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

GPS souřadnice: 49.219909N, 17.850653E Adresa URL: www.zamek-vizovice.cz

Zámek Vizovice se nachází uprostřed města Vizovic, zhruba 15 km východně od města Zlín. V roce 2001
byl zámek zařazen mezi národní kulturní památky.
V letech 1568–1570 v opevněném areálu zaniklého kláštera zbudoval Zdeněk Kavka Říčanský
renesanční zámek, zvaný Nový Smilheim. Roku 1685 byl zámek spolu s Vizovicemi vypleněn a vypálen
tureckými nájezdníky. Další zpráva uvádí rok 1710, kdy opravený zámek i vizovické panství
přechází do vlastnictví Gollenů, kteří se do Vizovic stěhují a snaží se panství zvelebit.
Roku 1746 přešel v dražbě statek i zámek na olomouckého kanovníka, později biskupa
královéhradeckého, hraběte Heřmana Hannibala z Blümegenu. Ten ve Vizovicích nechal v letech
1749–1770 vystavět nový barokní zámek.
Stavbou pověřil význačného brněnského architekta Františka Antonína Grimma (1710–1784), který
navrhl dvoupatrovou budovu se třemi křídly ve tvaru písmene U v tehdy moderním francouzském
barokním stylu. Za Blümegenů ve druhé polovině 18. století byla nejen dokončena stavba zámku a
zámecké zahrady, ale bylo pořízeno i vnitřní vybavení, které bylo neobyčejně cenné, zvláště
když dědicové Heřmana Hanibala přemístili do Vizovic Blümegenovu sbírku obrazů. Současně se
zámkem byla založena i zámecká zahrada ve francouzském stylu s plastikami předního brněnského
sochaře Ondřeje Schweigla (1736–1812). Ten je také autorem výzdoby působivého interiéru
zámecké kaple Panny Marie Matky Dobré rady.
Roku 1815  zámek i vizovické panství přechází do rukou rodiny Stillfriedů z Ratěnic, kteří podle svých
možností doplňovali obrazárnu, hlavně však její grafickou sbírku. Stillfriedové pak vlastnili vizovické
panství až do roku 1945.
Po 2. světové válce přešel zámek do státní správy a od roku 1948 je přístupný veřejnosti.
Prohlídkové okruhy

Reprezentativní prostory prvního patra zámku (základní okruh)

Privátní pokoje

Kaple

Individuální prohlídka

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1527/zamek-vizovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:28:50



Informace o návštěvní době zde.
Ceny vstupného zde.
Zdroj textu: www.npu.cz – Národní památkový ústav

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1527/zamek-vizovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:28:50


